ALTERAÇÃO DO EDITAL Nº 21 (TERCEIRA ALTERAÇÃO)

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - CAMPUS JI-PARANÁ , em
atendimento à Lei 11.892, de 29 dezembro de 2008, artigo 7º, inciso II, TORNA PÚBLICO A
RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA de seleção de estudantes e profissionais para atuarem como
bolsistas na função de Desenvolvedor Junior no PROJETO FILA DE ESPERA DE CRECHES, em Parceria
com Tribunal de Contas do Estado de Rondônia (TCE-RO), de acordo com as disposições a seguir.

Onde se lê:

9.             CRONOGRAMA
9.1       O fluxo dos processos previstos neste Edital obedece ao seguinte cronograma:

ESPECIFICAÇÃO PERÍODO MEIO

Publicação do Edital 24/03/2023 Página eletrônica do IFRO: www.ifro.edu.br

Impugnação do Edital 25/03/2023 Pelo e-mail ads.jipa@ifro.edu.br (envio do
Anexo 2)

Inscrições. Até 29/03/2023 Pelo e-mail ads.jipa@ifro.edu.br (envio do
Anexo 1)

Resultado Preliminar de Pontuação por Experiência. 31/03/2023 Página eletrônica do IFRO: www.ifro.edu.br

Prazo para interposição de recursos contra o Resultado
Preliminar. 03/04/2023 Pelo e-mail ads.jipa@ifro.edu.br (envio do

Anexo 2)

Resultado Final de pontuação por experiência

Convocação dos candidatos selecionados para entrevistas.
04/04/2023 Página eletrônica do IFRO: www.ifro.edu.br

Realização das entrevistas. 05/04/2023, entre
07h e 21h Sessões do Google Meet ou Microsoft Teams

Reunião para informações sobre a Tarefa a ser executada
06/04/2023,
até as 08h

via reunião

Devolução da Tarefa com vídeo explicativo de até 5 minutos
15/04/2023,
até as 17h

Por e-mail ads.jipa@ifro.edu.br

Resultado preliminar da etapa de entrevistas e Tarefa 18/04/2023 Página eletrônica do IFRO: www.ifro.edu.br

Recurso contra o resultado preliminar da etapa de entrevistas e
Tarefa 19/04/2023 Pelo e-mail ads.jipa@ifro.edu.br (envio do

Anexo 2)

Resultado Final

Convocação dos Candidatos.
20/04/2023 Página eletrônica do IFRO: www.ifro.edu.br

Entrega da documentação pelos candidatos convocados. Até 24/04/2023 Pelo e-mail ads.jipa@ifro.edu.br

Início das atividades dos colaboradores. A definir Conforme a programação do Coordenador-
Geral

LEIA-SE:

9.             CRONOGRAMA
9.1       O fluxo dos processos previstos neste Edital obedece ao seguinte cronograma:

Boletim de Serviço Eletrônico em 24/04/2023

http://www.ifro.edu.br/
file:///var/www/html/sei/temp/ads.jipa@ifro.edu.br
http://www.ifro.edu.br/
file:///var/www/html/sei/temp/ads.jipa@ifro.edu.br
http://www.ifro.edu.br/
http://www.ifro.edu.br/

ESPECIFICAÇÃO PERÍODO MEIO

Publicação do Edital 24/03/2023 Página eletrônica do IFRO: www.ifro.edu.br

Impugnação do Edital 25/03/2023 Pelo e-mail ads.jipa@ifro.edu.br (envio do
Anexo 2)

Inscrições. Até 29/03/2023 Pelo e-mail ads.jipa@ifro.edu.br (envio do
Anexo 1)

Resultado Preliminar de Pontuação por Experiência. 31/03/2023 Página eletrônica do IFRO: www.ifro.edu.br

Prazo para interposição de recursos contra o Resultado
Preliminar. 03/04/2023 Pelo e-mail ads.jipa@ifro.edu.br (envio do

Anexo 2)

Resultado Final de pontuação por experiência

Convocação dos candidatos selecionados para entrevistas.
04/04/2023 Página eletrônica do IFRO: www.ifro.edu.br

Realização das entrevistas. 05/04/2023, entre
07h e 21h Sessões do Google Meet ou Microsoft Teams

Reunião para informações sobre a Tarefa a ser executada
06/04/2023,
até as 08h

via reunião

Devolução da Tarefa com vídeo explicativo de até 5 minutos
15/04/2023,
até as 17h

Por e-mail ads.jipa@ifro.edu.br

Resultado preliminar da etapa de entrevistas e Tarefa 18/04/2023 Página eletrônica do IFRO: www.ifro.edu.br

Recurso contra o resultado preliminar da etapa de entrevistas e
Tarefa 19/04/2023 Pelo e-mail ads.jipa@ifro.edu.br (envio do

Anexo 2)

Resultado Final

Convocação dos Candidatos.
24/04/2023 Página eletrônica do IFRO: www.ifro.edu.br

Entrega da documentação pelos candidatos convocados. Até 26/04/2023 Pelo e-mail ads.jipa@ifro.edu.br

Início das atividades dos colaboradores. A definir Conforme a programação do Coordenador-
Geral

Documento assinado eletronicamente por Sônia Carla Gravena Cândido da Silva, Diretor(a)
Geral Substituto(a), em 24/04/2023, às 11:59, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1915888
e o código CRC 7B9E0F1E.

Referência: Processo nº 23243.002515/2023-91 SEI nº 1915888

http://www.ifro.edu.br/
file:///var/www/html/sei/temp/ads.jipa@ifro.edu.br
http://www.ifro.edu.br/
file:///var/www/html/sei/temp/ads.jipa@ifro.edu.br
http://www.ifro.edu.br/
http://www.ifro.edu.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0